CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal RUI FALCÃO

DECLARAÇÃO DE VOTO Nº        DE 2025.
(Do Sr. RUI FALCÃO)

Declaro,  com  base  no  Parágrafo

único, do Art. 182, do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  voto

CONTRÁRIO ao  texto  do  Substitutivo

oferecido ao PDL 214/2025.

Declaro,  com  base  no  Parágrafo  único,  do  Art.  182,  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  voto  CONTRÁRIO ao  texto  do

Substitutivo  oferecido  ao  PDL  214/2025.  A  votação  ocorreu  na  Sessão

Extraordinária do dia 25 de junho de 2025 e, por instabilidade de internet, houve

um equívoco no momento da confirmação do voto. Sendo assim, mantendo a

coerência  com  os  votos  anteriores,  e  alinhado  à  orientação  do  Partido  dos

Trabalhadores na Câmara dos Deputados, reafirmo o  voto NÃO ao texto do

Substitutivo oferecido ao PDL 214/2025.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

RUI FALCÃO
Deputado Federal PT/SP

*C
D2

59
58

27
89

30
0*

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

06
/2

02
5

20
:2

2:
09

.7
67

 -
M

es
a

DV
T

4
=>

 P
DL

 2
14

/2
02

5

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rui Falcão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259582789300